
二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金
（プラスチック資源・金属資源等の脱炭素型有効活用設備等導入促進事業）

株式会社エフアンドエム 補助金申請支援サービス

各種補助金採択 4,000 社超の豊富な実績！
F&Mがサポートします！

プラスチック１

省CO2型プラスチック高度
リサイクル設備導入事業

バイオ２

化石資源由来プラスチックを代替
する再生可能資源由来素材の
省CO2型製造設備導入事業

太陽光３

太陽光パネルリサイクル設備
導入事業

リチウム４

リチウム畜電池リサイクル設備
導入事業

金属５

金属破砕・選別設備
導入事業

✓プラスチック、金属のリサイクル設備
✓再生可能資源由来素材の製造設備
✓都市鉱山を資源とするリサイクル設備 等

✓バイオプラスチック等の再生可能資源由
来素材等の製造に係る設備 等

✓太陽光パネルのリサイクル設備 等
※ガラス、セル、フレームを分離し、素材ごと
のリサイクルの高度化を図るための設備

✓リチウム蓄電池のリサイクル設備 等
※放電、熱処理等の事前処理及び破砕、分
離、化学処理等による高純度処理設備

✓アルミ、銅、レアメタル等の金属を素材
ごとに分離しリサイクルするのに必要な
設備 等

対象者
✓ 民間企業（規模問わず）
✓ 一般社団法人・一般財団法人及び公益社団法人・公益財団法人
✓ その他環境大臣の承認を得て事務局が適当と認める者

補助額上限 ✓上限なし（複数年度の補助事業期間を計画する場合は単年度3億円）

補助率 ✓ 中小企業：1/2
✓ その他（大企業等）：1/3

事業の目的
✓ リサイクルの質・量の向上
✓ リサイクル工程におけるCO2排出量の削減（脱炭素社会・循環経済の実現）

スケジュール
＜申請期間＞ 令和7年4月頃（予定）
＜補助事業実施期間＞ 交付決定日 ～ 令和8年2月末

設備投資

CO2削減
資源リサイクル

廃棄物リサイクル
事業者に
オススメ！！

※過去の公募時の情報です。次回公募では変更の可能性があります。



補助金の申請ご支援は、専用WEBサイトからのエントリーをご完了いただいた
企業様より、順次対応いたします。

エントリーは当社支援サイト「補助サポ」内の「その他の補助金・制度」にて受付いたします。
お申込み数が当社のご支援可能枠に達した場合、受付を締め切らせていただきます。
お早めのご登録をお願いします。

STEP1

貴社お取り組みが補助金の申請要件に合致しているかどうか、
当社がご支援サービスをご提供可能かどうか、まず最初にご確認ください。

STEP2

各設問へご回答いただき、貴社の基本情報や今回のお取り組み内容につきご入力ください。

STEP3

エントリーを完了された企業様へ、当社よりご連絡（電話もしくはメール）を差し上げます。
当社担当者がお取り組み内容の概要をお伺いした後、ご面談日時の調整をお願いします。
※簡易ヒアリングの結果、申請ご支援をお受けできない可能性がございます

STEP4

感染症への感染防止のため、原則オンラインでのご面談となります。特別な設定は不要です。

STEP5

WEBエントリーからご面談までの流れ

申請ご支援料金 ※税別

採択報酬（最低料金） 非会員：補助金予定額の10％（200万円） 会員：補助金予定額の8％（200万円）

計画申請支援 非会員：30万円 会員：20万円 ※支援途中のご解約の際は違約金15万円

採択後支援 60万円/年（月々5万円） ※補助事業期間によって変動。基本1年間、最大4年間。

株式会社エフアンドエム 企業概要

エントリーに関するお問合せはこちら 📞 06-6339-6050 受付時間：平日9:00～17:00

＜資本金＞
9億8,965万円 （2024年6月末現在）

＜東証「スタンダード」上場＞
証券コード：4771

エントリー時に必要な「紹介元コード」について

以下についてご了承の上、エントリーしてください。

なお、株式会社エフアンドエム（以下「当社」といいます）との取引は貴社自身の判

断と責任において行うものであって、紹介元は当社との取引成立、および当社の事業

内容・サービス品質・信用状況等に関して何ら保証するものではありません。また紹介

元は、貴社と当社の間で発生した紛争の処理および当社との取引に関連して貴社が

被った被害につき何ら責任を負いません。

※エントリーフォームにご入力いただいた情報は、株式会社エフアンドエムが各種商品・
サービスのご案内、その他の情報提供に利用するとともに上記紹介元と共有いたします。

＜連結売上高＞
148億6,176万円 （2024年3月期・連結）

専用フォーム（補助サポ）よりエントリーしてください

申請要件、当社ご支援サービスをご確認ください

貴社の基本情報、お取り組み内容をご入力ください

簡易ヒアリング・ご面談日程の調整

オンライン面談

＜主な補助金申請支援実績＞
✓ ものづくり補助金
✓ エネルギー使用合理化等事業者支援事業
✓ 事業承継補助金
✓ 革新的事業展開設備投資支援事業
✓ サポイン事業(戦略的基盤技術高度化支援事業)
※ 上記以外にも多数のサポート実績をもとに申請支援を行っています。

＜事業コンセプト＞ ～サービスの水道哲学～
個人事業主、中堅中小企業の皆様に対し、水のごとく当たり前に、
価値あるサービスを低コストで提供

補助サポ

事業報告支援
12万円/年（月々1万円）（3年間）

※補助事業完了日の属する年度の終了後3年間、事業の実績を計4回、環境大臣へ提出
※初年度：補助事業完了日から3月末までの実績 2回目以降：1年分の実績

※「採択後支援」と「事業報告支援」はセットでのご契約となります

44016


